
1 

 

ZADAVATEL: 

Gymnázium Boskovice, příspěvková organizace 

Sídlem: Palackého náměstí 222/1, 680 11 Boskovice 
IČ: 62073109 

 
Název zakázky: „Rekonstrukce kotelny a otopné soustavy Gymnázia Boskovice“ 

 

 
V Boskovicích dne 12. června 2024 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, která je zadávána v souladu s 

ust. § 31 zákona, na kterou se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení dle zákona, s 
názvem „Rekonstrukce kotelny a otopné soustavy Gymnázia Boskovice“, zadavatel obdržel 

dotazy, na které odpovídá takto: 

 
Dotaz: 
Text ve výzvě: 
Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže účastník zadávacího 
řízení předložením Osvědčení o autorizaci ve smyslu § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní 
stavby“, „Technika prostředí staveb – specializace – elektrotechnická zařízení“ a „Technika 
prostředí staveb – specializace vytápění a vzduchotechnika“ „minimálně pro jednu osobu.  
Účastník zadávacího řízení doloží k uvedeným osvědčením čestná prohlášení o postavení příslušných odborně 
kvalifikovaných fyzických osob vůči účastníkovi zadávacího řízení. Z čestného prohlášení musí vyplývat závazek 
odborně způsobilé osoby zabezpečit pro účastníka zadávacího řízení výkon odborné činnosti. V případě, že 
příslušná odborně kvalifikovaná fyzická osoba není sama účastníkem zadávacího řízení a účastník zadávacího 
řízení nedoloží čestné prohlášení o existenci pracovního či obdobného poměru této osoby k účastníkovi 
zadávacího řízení, bude vztah mezi touto odborně kvalifikovanou fyzickou osobou a účastníkem zadávacího řízení 
posuzován jako poddodávka.  

Je opravdu nutné pro takto malou zakázku dokládat všechny 3 uvedené autorizace? Vlastníme 
autorizaci pro „Technologická zařízení staveb“, což je specializace speciálně vhodná pro 
technologické celky kotelen, výměníkových stanic a regulací. Splníme tento bod s touto 
autorizací? 

 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje doložení všech autorizací. 

 

 
Dotaz: 
Text ve výzvě: 
Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební 
práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 
dodavateli.  
Zadavatel požaduje, aby účastník v rámci své nabídky předložil seznam pracovníků, který 
musí obsahovat jména a příjmení specializovaných technických pracovníků, pozici či funkční 



2 

 

zařazení, včetně doložení a uvedení pracovně-právního či obdobného vztahu této osoby k 
účastníkovi zadávacího řízení dokladem, ze kterého tato informace vyplyne:  
• hlavní stavbyvedoucí – minimálně středoškolské vzdělání, praxe v délce minimálně 5 
let z toho praxe při řízení staveb obdobného charakteru v délce minimálně 3 let, autorizace 
dle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor „Pozemní stavby“;  

• technolog – minimálně středoškolské vzdělání, praxe při řízení staveb/dodávek 
obdobného charakteru v délce minimálně 3 let, autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., pro 
obor „Technologická zařízení staveb“, minimálně 1 referenční zakázka obdobného 
charakteru, jejíž součástí byla dodávka alespoň 1 ks kondenzačního kotle, kdy palivem 
zdroje musí být zemní plyn o min. výkonu 25 kW, na kterých se technolog v obdobné funkci 
osobně podílel.  

• osoba ve funkci vedoucího elektromontážních prací odpovědného za vedení realizace 
prací a má zkušenosti s vedení realizačního týmu při realizaci elektrických rozvodů a 
zařízení, která je držitelem osvědčení o vzdělání minimálně SŠ v oboru elektrotechnika a 
platné osvědčení zaměstnance dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s 
provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů u revizního 
technika včetně oprávnění k dané činnosti. Účastník zadávacího řízení předloží v nabídce 
životopis, ze kterého bude zřejmá zkušenost s vedením realizačního týmu při realizaci 
elektrických rozvodů a zařízení.  
Účastník dále předloží výše uvedená osvědčení o autorizaci a další výše uvedené certifikáty 
a osvědčení o odborné kvalifikaci, podepsaný profesní životopis obsahující délku praxe a 
účasti na realizovaných zakázkách. U dokládaných referencí musí být z předložených 
životopisů patrné, že dotčené osoby působila u zakázky na požadované pozici/cích. 
Je opravdu nutné pro takto malou zakázku dokládat dokumenty k těmto osobám: Hlavní 
stavbyvedoucí, technolog a vedoucí elektromontážních prací včetně požadovaných 
osvědčení uvedených v textu. 

U žádné z takto malých zakázek jsme se s tímto dosud nesetkali. Není text omylem 
zkopírován z nějakého výběrového řízení rozsáhlého charakteru 

 

Odpověď: 
Zadavatel požaduje doložení všech požadovaný dokladů a informací.. 

 

 
 

 

 
                                                                                                      

                                                                                             

                          .................................…………. 

Mgr. Martin Budiš                                                                                                  

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

 


